
 

Atbalsts LVMI "Silava" starptautiskās sadarbības projektiem  
pētniecībā un inovācijās 

AKTUALITĀTES 

23.07.2018.  
Dalība 17. starptautiskajā vēsturiskās ģeogrāfijas konferencē 

Laika posmā no 16. līdz 18. jūlijam ar ERAF projekta "Atbalsts LVMI "Silava" 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās", identifikācijas 
Nr.1.1.1.5/18/I/010, LVMI Silava pētnieks Mārtiņš Lūkins ar stenda ziņojumu piedalījās 
17. starptautiskajā vēsturiskās ģeogrāfijas konferencē, kas ir nozīmīgākais pasākums 
vēsturiskās ģeogrāfijas pētniecības jomā pasaulē. Konference notika Varšavas 
Universitātes kādreizējās bibliotēkas telpās, pulcējot ziņotājus no 39 valstīm. 
Konference notika 9 paralēlās sesijās, kopā nolasot vairāk nekā 370 ziņojumus. 
Vienlaikus ar mutiskiem ziņojumiem vērtēšanai tika piedāvāti vairāk nekā 100 stenda 
ziņojumi. Aplūkot pētījumu loks bija ārkārtīgi plašs un daudzslāņains. Arī ģeogrāfiski 
pētījumi aptvēra visus kontinentus, izņemot Antarktīdu. 

Kā nozīmīgākie tika atzīmēti Eiropā realizētie vietu un reģionu pētījumi par 
seno mežu izplatības likumsakarībām, kultūrvēsturiskā mantojuma identificēšanu, 
izmantojot attālās izpētes metodes, kā arī militāra mantojuma turpmākās attīstības 
perspektīvas. Kā šokējošākais ziņojums uzskatāms Karen M. Morin carcelal geography 
disciplīnā ASV veiktais pētījuma, kas aplūkoja līdzīgās telpiskā plānojuma, funkciju un 
piešķirto nozīmju izpausmes ieslodzījuma vietās un dzīvnieku lielfermās un 
zooloģiskajos dārzos. Nozīmīgs bija arī H. Southall ziņojums par vietu un telpu 
īpašībām un vienībām un to daudzpusīgo izmantošanu web vidē, uzsverot, ka 
zinātnisko pētījumu ietekmes faktors (impact factor) nozīme ir nevis pētījuma 
citējamu skaitā, turpat akadēmiskajā vidē, bet tieši ārpus tās – sabiedrībā notiekošajos 
ekonomiskos, sociālajos vai kultūras procesos. 




